[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Новоселицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.05.2014 № 32
д. Новоселицы

О внесении изменений в постановление Администрации Новоселицкого сельского поселения №91а от 17.05.2012 года «Об утверждении Правил передачи подарков, полученных муниципальными служащими администрации Новоселицкого сельского поселения в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Новоселицкого сельского поселения, Постановлением правительства Российской Федерации от 09.01.2014 года №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка с их должностным положением или исполнения ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», протестом Прокурора Новгородского района от 17.02.2014 года № 7-1-2014,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Правила передачи подарков, полученных муниципальными служащими администрации Новоселицкого сельского поселения в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями (далее - Правила), утвержденные постановлением Администрации Новоселицкого сельского поселения №91 от 17.05.2012 года,
1.1. Пункт 3 Правил, изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные служащие, служащие, работники Новоселицкого сельского поселения обязаны в порядке, предусмотренным Типовым положением, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 года №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка с их должностным положением или исполнения ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», уведомлять обо всех случаях получения подарка (по форме согласно приложению №1 к настоящим Правилам) в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей государственный (муниципальный) орган, фонд или иную организацию, в которой указанные лица проходят государственную (муниципальную) службу или осуществляют трудовую деятельность.

Уведомление подлежит регистрации в течение одного рабочего дня, с момента его подачи, в журнале регистрации уведомлений о получении муниципальными служащими Новоселицкого сельского поселения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями (далее – Журнал регистрации уведомлений), который ведется по форме согласно приложению №2 к настоящим Правилам.

Ведение журнала регистрации уведомлений в Администрации Новоселицкого сельского поселения возлагается на служащего второй категории Трофимову Юлию Владимировну, а на период его отсутствия на муниципального служащего, исполняющего его обязанности.

После рассмотрения Главой Администрации Новоселицкого сельского поселения уведомление передается для исполнения материально-ответственному лицу».
1.2. Пункт 5 Правил, изложить в следующей редакции:
«5. Материально – ответственное лицо в течение 3 месяцев со дня поступления уведомления, указанного в пункте 3 Правил, организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по установленной в результате оценке стоимости или отказывается от выкупа.

В случае нецелесообразности использования подарка Главой Новоселицкого сельского поселения принимается решение о реализации подарка и проведении оценки его стоимости для реализации (выкупа)».

1.3. Пункт 6 Правил, изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия документов, подтверждающих стоимость подарка для реализации (выкупа), осуществляется субъектами оценочной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности».

1.4. Пункт 11 Правил, изложить в следующей редакции:
«11. Муниципальные служащие, служащие, работники Новоселицкого сельского поселения, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и на официальном сайте Новоселицкого сельского поселения.
Глава сельского поселения А.В. Гурков